
S. Sayısı:56 
Küçük sıhhat ve hayvan sağlık okulları mezunlarının 

erbaş ve gedikli olarak kullanılabilmeleri hakkında 
kanun lâyihası ve Sıhhat ve İçtimaî Muavenet, Ziraat 

ve Millî Müdafaa Encümenleri mazbataları (1/157) 

T. C, ' • " " '" - ' • ' 

Başvekâlet 
Muamelât Umum Müdürlüğü 8 .XI. 1943 
Kararlar Müdürlüğü 

Sayı: 6/3749 • 
Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine , . -- .-->• 

(Küçük Sıhhat) ve (Hayvan Sağlık) okulları mezunlarının erbaşı ve gedikli olarak kullanıla
bilmeleri hakkında Millî Müdafaa Vekilliğince hazırlanan ve icra Vekilleri Heyetinin" 14 . X " . 
1943 tarihli toplantısında Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihasınm esbabı mucibesiyle 
birlikte sunulmuş olduğunu arzederim. 

* Başvekil 
. S. Saraçoğlu 

Mucip sebepler 

Sıhhat ve İçfimai Muavenet ve Ziraat Vekâletlerince yetiştirilmekte olan sıhhat memurları 
ile hayvan sağlık memurları Maarif orta mektep mezunlarından seçilmektedir. Bunlar küçük sıh
hat ve hayvan sağlık memurları mektebinde ikisene bir tahsilden sonra mektebi muvaffakiyetle 

bitirenlere diploma verilerek bunlar yurdun muhtelif yerlerinde sıhhat ve hayvan sağlık memur
ları vazifelerinde çalıştırılmaktadırlar. 

Ordunun sıhhiye ve veteriner gedikli erbaş noksanını karşılamak üzere bu memurlardan is
tifade ciheti düşünülerek işbu kanun lâyihası tanzim kılınmıştır. • 

Sıhhat ve İçtimai Muavenet Encümeni mazbatası 

T.B.M.M. 
S. ve î. Mu. Encümeni 7t.1.1944 

Esas No. 1/157 
Karar No. 4 . 

Yüksek Reisliğe 

Millî Müdafaa Vekâletince hazırlanıp Baş- ve Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâletlerinin 
vekâlet tarafından Yüksek Reisliğe sunulan ve mümessilleri hazır oldukları halde Encümeni-
Reislikçe Encümenimize havale buyurulan («Eü- mizde konuşuldu ve incelendi. 
Çjik Sıhhat» ve «Hayvan Sağlık» Okulları me- Lâyihaya göre: 
zunlannın erbaş ve gedikli olarak kullanılma-, A) Sıhhat ve içtimai Muavenet Vekâleti 
lan hakkında) ki kanun lâyihası, Millî Müdafaa emrindeki Küçük Sıhhat Memurları Okulundan 



mezun sıhhat memurları; 
B) Ziraat Vekâletine bağlı Hayvan Sağlık 

Memurları Okulundan mezun sağlık memurları; 
Muvazzaf oldukları askerlik hizmetlerini yap

mak üzere silâh altına alındıklarında gidecek
leri kıtalarda altı ay münferit talim ve terbiye
ye tabi tutulduktan sonra bunlardan birinci kı
sım gedikli erbaş ve ikinci kısım askerî veteri
ner ve nalbant gedikli erbaş tatbikat okulların
da ayrıca ikişer aylık tahsil devreleri giçererek 

(Sıhhiye) ve (Veteriner) erbaş olacaklardır, as
kerlik hizmetlerini böylece tamamlıyacaklardır. 

Ayni lâyiha, bu memurların aslen bağlı ol
dukları Vekâletlere karşı taahhüt ettikleri 
mecburi hizmetleri bitirerek, muvazzaflık hiz-
metileri sonunda yine orduda kalmak istedikleri 
takdirde yahut hizmeti mecburelerini bitirmeden 
mensup oldukları Vekâletlerin muvafakatiyle en 
az dört sene hizmet taahhüt etmeleri şartiyle 
gedikli sınıfına geçebileceklerini tesbit etmekte
dir. 

Bu iki okuldan mezun olanlar, ordu hizme
tine girdikleri vakit, şimdiye kahar sıhhiye eri 
olarak çalıştırılırlardı ve ordunun asıl sıhhiye 
erleri tahsil seviyesi araştırılmadan kur'a erleri 
arasından ayrılıp amelî bir surette yetiştirilmek
te olduğu için Küçük Sıhhat ve Hayvan Sağlık 
Okulları mezunlarının aleyhine olarak ve dü
zeltilmeğe lâyik bir fark mevcuttur. Millî Mü
dafaa Vekâleti mümessilinin söylediği üzere Zi
raat ve Sıhhat ve îçtimi Muavenet Vekâletleri, 
Orta mektep mezunlarından alıp yetiştirdikleri 
ve tahsil seviyelerini lise mezunlarına yakın de
recelere çıkardıkları memurlarının orduda hiç. 
tahsil görmiyenlerle müsavi bir tarzda ve erlik
le çalıştırılmalarını mahzurlu görmüşler ve bun
ların pratik bilgili sıhhiye neferleriyle bir tutul
masının, memleketin muhtaç olduğu sıhhat me
murluklarına olan teveccüh ve temayülü önle
diğini bildirmişlerdir ki, Millî Müdafaa Vekâle
ti bunu dikkate alarak zikredilen mahzuru or
tadan kaldırmak üzere, onlara muayyen bir dev
reden sonra erbaşlık vermek üzere bu kanun lâ
yihasını hazırlamıştır. 

Sıhhat ve İçtimai Muavenet Encümeni Milli 
Müdafaa Vekâletinin tahsil görmeyenlerle lise 
mezunlarına yakın derecede tahsil görmüş olan
lar arasındaki farkı takdir ederek hazırladığı 
kanun lâyihasını ehemmiyetle incelemiş ve Ve
kâletler mümessillerinin fikirlerini dinliyerek bu 

memurların aşikâr olan haklarının^ onlara er
başlık verilmekle şu noktalardan dolayı temin 
edilemiyeceği neticeye varmıştır. 

1. Küçük sıhhat memurları ve hayvan sağ
lık memurları, orta mektep mezunlarından alınıp 
ikişer sene meslek dersi gördükten sonra 
elde ettikleri unvanlar ile bulaşık hasta
lıkların bir kısmını teşhis ve bunlarla mü
cadele *edelı, bir çok küçük cerrahi işle
rini yapan birer sınıf oldukları halde bun
ların muvazzaf askerlik hizmetine girerek altı 
ay münferit talim ve terbiyeye tabi tutulduktan 
sonra emsali okullardan mezun olanlar gibi tahsil 
derecelerinin dikkate alınmaması ve gedikli er
baş müktesebatmı haiz oldukları halde onlara 
ancak erbaşlık verilmesi; 

2. Küçük sıhhat ve hayvan sağlık okulları 
mezunları, bağlı bulundukları vekâletlere taah
hüt ettikleri mecburi hizmetleri bitirip ve or
duda geçen muvazzaflık hizmeti sonunda yine 
orduda kalmak istedikleri takdirde kendile
riyle esasen aynı bilgi seviyesinde bulunan ge
dikli sınıfma geçirilmesi 

3. 3803 sayılı Köy enstitüleri kanununa gö
re ilk tahsili bitirenlerden alınarak köy ensti
tülerinde beş sene tahsil gören öğretmenlere 
aynı kanun ile asteğmen veya askerî memurluk 
rütbesi verilmesi; 

4. Köy enstitülerindeki tahsillerinden son 
iki senesinde meslekî tedrisat görerek yetişti
rilen köy sağlık memurlarına 4459 sayılı (Koy 
ebeleri ve. koy sağlık memurları teşkilâtı yapıl
masına dair...) kanun ile aynı haklar (Asteğmen 
ve askerî memurluk) verildiği halde orta tahsil
den sonra iki sene meslek tahsil eden küçük sıh
hat ve hayvan sağlık memurlarının bu haklardan 
mahrum bulunması; 

5. Bunlardan başka küçük sıhhat ve hayvan 
sağlık memurlarından sivil hizmette çalıştıkları 
esnada aldıkları asgari 20 lira asli maaşa kar
şılık olarak askerlik hizmetinde 8 ay er maaşı 
ile çalıştıktan sonra ancak on lira maktu maaşa 
nail olabilmelerinin madelete muvafık olamıya-
cağı. , 

Millî Müdafaa Vekâletinin ' mümessili Encü
menin düşüncesine karşı gedikli olmak hakkında
ki kanunun bazı maddelerini değiştirmek ieabe-
deceğini mahzur olarak ifade etmiş ve bunlarla 
diğerleri arasında fark görmemiş ve iktidarları 

( S. Sayısı : 56 ) 



hakkında şüphe etmemiştir. Halbuki fiili hizmeti 
bitiren sıhhat memurlarının gedikli-sınıfına ge
çirilebileceği bu lâyiha ile teklif edildiğine göre 
2505 numaralı kanunda değişiklik yapılmaktadır. 

Yukarıdanberi arzedilen sebeplerle küçük 
sıhhat ve hayvan sağlık memurlarının fiili hiz
metleri esnasında altı ay münferit talim ve ter
biye ve iki ay da staj gördükten sonra gedikli 
erbaş olmalarının madelete daha muvafık olacağı 
kanaatine varılmıştır. 

Küçük sıhhat ve hayvan sağlık memurlarının 
mecburi hizmetlerini bitirmeden ordu emrinde 
kalmak istedikleri takdirde bunların mensup 
oldukları vekâletlerin muvafakati ve kendileri
nin dört sene hizmeti kabul etmeleri şartiyle 
gedikli sınıfına geçirilebilecekleri hakkındaki fık
ra memlekette küçük sıhhat memurlarına olan 
ihtiyacın çok fazla olmasından dolayı buna şim
dilik vekâletçe muvafakat edilemiyeceği anla
şılmış olmakla bu fıkra tayyedilmiştir, Lâyiha

da yukarıda arzedilen şekiller dairesinde ufak de
ğişiklikler yapılmıştır. 

Havaleli mucibince Ziraat Encümenine tevdi 
Duyurulmak üzere Yüksek Reisliğe sunarız. 
Sıhhat ve iç. Mu. En. Rs. M. M.. 

Antalya Konya 
Dr. H. Kural Dr. O. Ş. Uludağ 

. Kâtip 
Manisa Büecik 

Dr. 8. E. Kâatçilar Dr. M. Suner 
Burdur Bursa 

Dr. A. R. Yeşilyurt Dr. M. T. Simer 
Denizli Edirne 

Dr» H. Berkman Dr. F. Memik 
istanbul Konya 

Dr. G. Ataç Dr. 8. Irmak 
Kütahya Ordu 

Dr. A. S. Detflbaşı Dr. Z. M. Sezer 
Sinob 

Dr. B. Kökdemir 

Ziraat Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Ziraat Encümeni 
Esas No. 1/157 
Karar No. 6 

20.1.1944 

Yüksek Reisliğe 

Mili Müdafaa Vekilliğince hazırlanıp icra 
Vekilleri Heyetinin 14 . X . 1943 tarihli toplan
tısında Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan ve 
Encümenimize havale buyurulan kanun lâyihası 
Millî Müdafaa ve Ziraat Vekilliklerinin mümes
silleri hazır oldukları halde Encümenimizde 
okundu ve görüşüldü. 

Sıhhat ve içtimai muavenet ve Ziraat Vekâ
letlerinin orta mektep mezunlarından alıp ye
tiştirdikleri v« tahsil dereceleri liseye yakın 
olan küçük sıhhat ve hayvan sağlık memurları
nın/orduda hiç tahsil görmiyen pratik bilgili 
sıhhiye neferleriyle bir tutulmaları memleketin 
bu sınıf memurlara olan şiddetli ihtiyaç ve bu 
mesleklere olan rağbet Kakımından mahzurlu 
görülerek Millî Müdâfaa Vekâletince bu lâyiha 
hazırlanmış bulunuyor. 

Memleketin küçük sıhhat memürlariyle hay
van sağlık memurlarına ihtiyacın her gün art

tığı ve bu meslek erbabının her suretle teşvik 
görmeleri lüzumu karşsmdayız. Bu düşünce ile 
Sıhhat ve içtimai muavenet Encümeninin küçük 
sıhhat ye hayvan sağlık memurlarının iiili hiz
metleri sırasında altı ay münferit talim ve ter
biye ve iki ay staj gördükten sonra gedikli 
erbaş olmaları hakkındaki mütalâasına Encüme
nimiz de tamamen iştirak etmektedir. Ancak 
gedikli olmak hakkındaki kanun hükümlerini 
mahfuz tutmak mülâhazasiyle bunlara yedek 
gedikli erbaş ünvanmın verilmesi Encümeni-
mizce uygun görülmüştür. 

Yüksek Ziraat Enstitüsü Veteriner fakülte
sini bitirip diploma alanlara (Veteriner) dendi
ği gibi hayvan sağlık memurlan mektebine ait 
kanunda ve bütçe kanununda bunların unvanı 
Hayvan Sağlık memuru diye kabul edildiğine 
göre kanunî unvanına askerî rütbelerinin ilâ
vesi suretiyle gedikli veteriner erbaş yerine 
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yedek gediklf hayvan sağlık erbaş tabirinin kul
lanılması yerinde görülmüş ve maddeler de ona 
göre değişiklikler yapılmıştır. 

Küçük sıhhat ve Hayvan Sağlık memurları
nın mecburi hizmetlerini bitirmeden ordu emrin
de kalmak istedikleri takdirde bunlarm ait ol
dukları vekâletlerin muvafakatleri ve kendieri-
nin dört sene hizmeti kabul şartiyle gedikjU sı
nıfına geçebilecekleri hakkındaki fıkranın tay-
ymı bu meslek erbâbna olan ihtiyaç dolayısiyle 
muvafık gören Sıhhat ve İçtimai Muavenet En
cümeninin noktai nazarına Encümenimiz de ta
mamen iştirak etmek suretiyle lâyiha ufak de
ğişikliklerle kabul edilmiştir, 

Havalelerine göre Millî Müdafaa Encüme
nine gönderilmek üzere Yüksek Reisliğe sunulur. 

Ziraat En. Reisi M. M. Kâtip 
İzmir "Manisa Çanakkale 

R. IÇpken Yaşar özey 8. Batu 
Aydın Bursa Çorum 

N;\ Göktepe Aziz Duru N. Atalay 
Denizli Hakkâri Kırklareli 

E. As. Tokat , Ali R. Göksidan Z. Akın 
Mardin Niğde Siird 

Lütfi Ülkümen R. Dolunay Ali R. Esen 
Sivas Yozgad 

A. Esenbel M. Alpak 

Millî Müdafaa Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Millî Müdafaa Encümeni 

Esas No. 7/157 
Karar No. 13 

6, III . 1944 

Yüksek Reisliğe 

(Küçük Sıhhat) ve (Hayvan Sağlık) okul
ları mezunlarının erbaş ve gedikli olarak kulla
nabilmeleri hakkında Millî Müdafaa Vekilli
ğince hazırlanıp Başvekâletin 8 ilk teşrin 1943 
gün ve 6/3749 sayılı tezkereleriyle Yüksek Re
isliğe sunulan ve Encümenimize havale buyuru-
rulan kanun lâyihası Millî Müdafaa, Sıhhat ve 
İçtimai Muavenet ve Ziraat Vekâletlerinin mü
messilleri hazı roldukları halde müzakere edildi. 

Bu kanun lâyihasından maksat, küçük sıh
hat ve hayvan sağlık okulları mezunlarından 
olup da muvazzaf askerlik hizmetini yapmak 
üzere orduya iltihak eden kimselerin orduda bu
lundukları müddetçe asıl mesleklerine ait bil
gilerinden tatbikat sahasında faydalanmak ve 
bu suretle ordunun sıhhiye ve veteriner hizmet
lerindeki erbaş ve gedikli erbaş okullarını kıs
men doldurmaktadır. Bu kabîl kimseler şimdi
ye kadar orduda muhtelif hizmetlere,dağılarak 
kullanılmakta ve bu suretle hem kendileri 
uzunca bir müddet meslekleri dahilindeki çalış
malardan uzak kalmakta ve hem ordu bunları, 
çok muhtaç bulunduğu bu mevzular dahilinde 
kullanarak faydalanamamaktadır. Bu mahzuru 
ortadan kaldırmak için lâyihanın birinci madde

sinde (Küçük Sıhhat) ve (Hayvan sağlık) okul
ları mezunlarının kıtada altı ay münferit talim 
ve terbiyeden sonra (Gedikli sıhhiye erbaş oku
lunda) veya (askerî veteriner ve nalbant gedik
li erbaş tatbikat okulunda) iki aylık bir tahsil 
devresini müteakip sıhhiye veya veteriner erbaş 
olarak muvazzaflık hizmetlerini yapmaları der
piş olunmaktadır. Bu suretle. ördü, bunların 
meslekî bilgilerinden ve kendi sahalarında hiz
metlerinden istifade edeceği gibi kendileri de 
mütebaki muvazzaflık hizmetlerini artık er ola
rak değil, erbaş olarak geçirmek suretiyle, mad
deten müstefit, olacaklar ve uzun bir zaman 
meslekleri haricinde kalarak bilgilerini azalt
mamış olacaklardır. 

Lâyihanın birinci maddesinin yukarıda izah 
olunan bu fıkrasiyle istihdaf edilen maksat çok 
yerindedir, ve mühim bir boşluğu dolduracak
tır. 

Yine aynı maddede, bu kimselerden Sıhhat ve 
İçtimaî Muavenet Vekâletiyle Ziraat Vekâletine 
karşı taahhüt ettikleri mecburi hizmetlerini bi
tirmiş olanların, ordudaki muvazzaflık hizmet
lerinin sonuunda yine orduda kalmak istedik
leri takdirde en az dört sene hizmet taahhüt et-
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mek şartiyle gedikli smrfma geçirilmeleri der
piş edilmektedir ki, orduda bu meslekler erba
bına olan ihtiyaç ve mevcut askerî mevzuat ba
kımından bu cihet te Encümenimizee muvafık 
görülmüştür. 

Yine Hükümetin teklifinin birinci maddesi
nin son fıkrasında bunlardan bağlı oldukları 
vekâletlere karşı taahhüt ettikleri müddeti bi
tirmeden muvazzaf askerlik hizmetlerini yap
mak için silâh altma alınmış olanların muvaz
zaflık hizmetlerinin sonuunda orduda kalmak 
istedikleri takdirde Millî Müdafaa Vekâletince 
Sıhhat ve içtimaî Muavenet ve Ziraat vekâlet
lerinin muvafakati alınmak şartiyle gedikli sı
mana geçirilmesi mukayyet ise de adı ge
çen iki encümenin de mütalâasına uyularak bun
ların memleket içindeki vazifeleri başına dön
melerini teminen bu fıkra Encümenimizee de çı
karılmıştır. 

Kanun lâyihasının ikinci maddesinde mukay
yet (talim ve manevra) dan maksat; (fevkalâde 
hallerdeki talim ye manevra) olduğu Millî Mü
dafaa Vekâleti mümessilinin ifade ve izahından 
anlaşıldığından ve esasen alelade zamanlardaki 
talim ve manevra müddetlerine iki aylık bir o-
kul stajı jj^mryacağmdan maksadm bu olduğu 
tebarüz etmiş bulunmasına göre bu maddeye 
fevkalâde hallerde kaydının ilâvesi Encümeni-' 
mizve lüzumlu görülmüştür. 

Ziraat, Sıhhat ve İçtimai Muavenet Encü
menleri mazbatalarında serdedilen mütalâada 
sıhhat ve hayvan sağlık memurlarının kıtada al-
tr aylık fili hizmetleri bittikten ve iki aylık okul' 
stajı gördükten sonra gedikli erbaş olarak istih
damları muvafık girülerek kanun lâyihasında 
buna göre tadilât yapılmışsa da: 

2771 sayılı Ordu DahiH Hizmet Kanununun 
ikinci maddesinde gediklinin tarifi şöyledir: 

«Hususi kanunla mükellefiyetlerinden fazla 
hizmet deruhde edenlere gedikli denir». Halbu
ki bunlara mükellefiyetlerinden fazla bir hizmet 
tahmil edilmemekte ve gediklinin sanat ve hu
kukunu haiz olmrak için muktazi kanuni şart
ları haiz bulunmapnaktadır. 

Esasen bunlardan istiyenlerin gedikli olabil-. 
tmeleri lâyihanın birinci maddesinin ikinei fık
rasında sağlanmış bulunmaktadır. 

Diğer encümenlerin bu mütalâalarına bu se
beple Encümenimiz bu noktada iştirak edeme
miş ve Hükümetin noktai nazarını muvafık gör
müştür. ' 

Encümenimizin ekseriyetle verdiği karar 
hakkındaki bu mazbatamız buna göre tadilen 
tanzim edilen kanunla beraber Umumî Heyete 
arzedilmek üzere Yüksek Reisliğe sunulmuştur. 
M. M. En. Reisi M. M. Kâtip 

Sinob Ağrı Konya 
C. K. încedayı H. Tıiğaç V. BUgin 

Bolu Bursa Bursa 
A. Alptoğan A. Atlı N. Tınaz 

Çankırı .Çorum Diyarbakır 
Dr. A. Arkan E. 8. Akgol K. Sevüktekin 

Erzurum Erzurum Gazianteb 
A. Akyürek Z. Soydemir Dr. M. Canbolat 
Gümüşane Hatay îsparta 

Ş. Erdoğan E. Durukan C. Tüzemen 
îstanbul Kars Kayseri 

Ş. Â. ögel H. Durudoğan N. Toker 
Kırklareli Kocaeli Mardin 
K. Doğan M. Baku Dr. A. Uran 
Muğla Tekirdağ Tokad 

S, Güney B. Apak S. Çelikkol 
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- 6 
HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

(Küçük Sıhhat) ve (Hayvan Sağlık) Okulları 
mezunlarının erbaş ve gedikli olarak kullanılabil

meleri hakkında kanun lâyihası 

MADDE 1. — Sıhhat ve İçtimai Muavenet 
Vekâleti Küçük Sıhhat Memurları Okulundan 
mezun olan sıhhat memurlariyle Ziraat Vekâleti 
emrindeki Hayvan Sağlık Memurları Okulundan 
mezun hayvan sağlık memurları muvazzaf as
kerlik hizmetlerini'yapmak üzere silâh altına a-
lındıklarmda kıtada* 6 ay münferit talim ve ter
biyeye tabi tutulduktan sonra Küçük Sıhhat 
Memurları Okulu mezunları; Gedikli Sıhhiye Er
baş ve Hayvan Sağlık Memuru Okulu mezunla
rı; Askerî Veteriner ve Nalbant Gedikli Erbaş 
Tatbikat Okulunda Jki aylık bir tahsil devresini 
mütaakip sıhhiye ve veteriner erbaşı olarak or
duda muvazzaf askerlik hizmetlerini yaparlar. 

Bunlardan Sıhhat ve İçtimai muavenet Vekâ
letiyle Ziraat Vekâletine karşı taahhüt ettikleri 
mecburi hizmetlerini bitirmiş olanlar muvazzaf
lık tazmetleririin sonunda orduda kalmağı ister
lerse en âz dört sene hizmet taahhüt etmeleri 
, şartiyle gedikli sınıf ma geçirilirler. 

Sözü geçen Vekilliklere karşı taahhüt ettik
leri mecburi hizmetlerini bitirmeden silâh altına 
alınmış olanlar da bu Vekaletlerce muvafakat 
edilmek şartiyle gedikli erbaş sınıfına geçiri
lebilirler. Bu takdirde taahhüt edecekleri hiz
met, (dört seneden aşağı olmamak şartiyle Sıh
hat ve İçtimai Muavenet Vekâletiyle Ziraat Ve
kâletine karşı olan bakiye mecburi hizmet müd
detinden aşağı olmaz.) 

MADDE 2. —r Yedek sınıfında kayıtlı sıh
hat memurlariyle hayvan sağlık memurları talim 
ve manevra veya seferberlik dolayısiyle askere 
alındıklarında yedek sıhhiye ve yedek veteri
ner erbaşı olarak tavzif olunurlar. 

Ancak bunlardan Gedikli Sıhhiye Erbaş 0-
kulu veya Askerî Veteriner ve Nalbant Gedikli 
Erbaş Tatbikat Okulunda iki aylık staj devresi 
geçirmiyenler 2 ay müddetle bu okullara sevke-
dildikten sonra kıtalara verilirler 

MADDE 3. — Bu kanun neşri tarihinden mu
teberdir. 

SIHHAT VE İÇTİMAİ MUAVENET ENCÜME
NİNİN DEĞİŞTİRİŞİ 

(Küçük Sıhhat) ve (Hayvan Sağhk) Okulları 
mezunlarının 'sıhhiye ve veteriner erbaş olarak 

kullanılabilmeleri hakkında -kanun lâyihası 

MADDE 1. — Sıhhat ve İçtimai Muavenet 
Vekâletine bağlı Küçük Sıhhat Memurları Oku
lundan mezun olan (Sıhhat memurları) ile, (hay
van sağlık memurları), muvazzaf oldukları as
kerlik hizmetini yapmak üzere silâh altma alın
dıklarında kıtalarında altı ay münferit tâlim ve 
terbiyeye tabi tutulduktan sonra, askerlik ders
leri görmek üzere Sıhhat memurları gedikli sıh
hiye erbaş ve hayvan sağlık memurları, Askerî 
veteriner ve nalbant gedikli erbaş tatbikat okul
larında iki aylık staj devresi geçirirler. Büriu 
mütaakip ordudaki hizmetlerini gedikli erbaş 

tahsisatiyle gedikli sıhhiye ve gedikli veteriner 
erbaş olarak yaparlar. 

Bunlardan Sıhhat ve İçtimai Muavenet Ve
kâletiyle Ziraat Vekâletine karşı taahhüt ettik
leri mecburi hizmetlerini bitirmiş olanlar mu
vazzaflık hizmetlerinin sonunda ordu hizmetin
de kalmak istedikleri takdirde en az dört sene 
müddetle askerlik hizmetini kabul etmeleri 
şartiyle gedikli olarak çalıştırılabilirler. 

MADDE 2. — Yedek sınıfında kayıtlı sıhhat 
memurlariyle hayvan sağlık memurları, talim 
ve manevra veya seferberlik dolayısiyle askere 
alındıklarında yedek sıhhiye ve yedek veteriner 
gedikli erbaş olarak tavzif olunurlar. Ancak 
bunlardan birinci maddede zikrolunan stajı ge-
çirmemiş olanlar aynı staja tabi tutulurlar. 

MADDE 3. — Hükümetin 3 ncü maddesi ay
nen 
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Ml^LÎ MÜDAFAA ENCÜMENİNİN 
DEĞIŞTÎRtŞl 

ZİRAAT ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİŞİ 

(Küçük sıhhat•) ve (Hayvan sağhk) okulları me
zunlarının yedek gedikli sıhhiye ve yedek gedikli 
hayvan sağlık erbaş olarak kullanılabilmeleri 

hakkında kanun lâyihası 
MADDE 1. — Sıhhat ve İçtimai Muavenet 

Vekâletine bağlı küçük sıhhat memurları oku
lundan mezun olan (Sıhhat memurları) ile, Zi
raat Vekâletine bağlı hayvan sağlık memurları 
okulundan mezun (Hayvan sağlık memurları), 
muvazzaf oldukları askerlik hizmetini yapmak 
üzere silâh altına alındıAlarmda kıtalarında altı 
ay münferit talim ve terbiyeye tabi tutul
duktan sonra, askerlik dersleri görmek üzere 
sıhhat memurdan gedikli sıhhiye erbaş ve hay
van sağlık memurları askerî hayvan sağlık ve 
nalbant gedikli erbaş tatbikat okullarında iki 
aylık staj devresi geçirirler. Bunu mutaakıp 
ordudaki hizmetlerine gedikli erbaş tahsisatiyle 
yedek gedikli sıhhiye ve yedek gedikli hayvan 
sağlık erbaş olarak yaparlar. 

Bunlardan Sıhhat ve İçtimai Muavenet Ve
kâletiyle Ziraat Vekâletine karşı taahhüt ettik
leri mecburi hizmetlerini bitirmiş olanlar mu
vazzaflık hizmetininn sonunda ordu hizme
tinde kalmak istedikleri takdirde en az dört 
sene müddetle askerlik hizmetini kabul etme
leri şartiyle gedikli olarak çalıştırılabilirler. 

MADDE 2. — Yedek sınıfında kayıtlı sıhhat 
memurlariyle hayvan sağlık memurları, tâlim 
ve manevra veya seferberlik dolayısiyle askere 
alındıklarında yedek sıhhiye ve yedek hayvan 
sağlık gedikli-erbaş olarak tavzif olunurlar. An
cak bunlardan birinci maddede de zikrolunan 
stajı geçirmemiş olanlar aynı staja tabi tutu
lurlar. 

MADDE 3. — Hükümetin 3 ncü maddesi ay
nen. 

( S. Sa 

(Küçük Sıhhat) ve (Hayvan Sağlık) Okulları 
' mezunlarının erba§ ve gedikli olabilmeleri hakkın

da kanun lâyihası 
MADDE 1. — Sıhhat ve İçtimai Muavenet 

Vekâletine bağlı küçük sıhhat memurları oku
lundan mezun olan sıhhat memurlariyle Ziraat 
Vekâlgti emrindeki hayvan sağlık memurları 
okulundan mezun hayvan sağlık memurları mu
vazzaf askerlik hizmetlerini yapmak üzere silâh 
altına alındıklarında kıtada altı ay münferit ta
lim ve terbiyeye tabi tutulduktan sonra küçük 
sıhhat memurları okulu mezunları; gedikli sıh
hiye erbaş ve hayvan sağlık memuru okulu me
zunları; gedikli sıhhiye erbaş ye hayvan sağlık 
memuru okulu mezunları; askerî veteriner ve 
nalbant gedikli erbaş tatbikat okulunda iki ay
lık bir tahsil devresini müteakip sıhhiye ve ve
teriner erbaşı olarak orduda muvazzaf asker
lik hizmetlerini yaparlar. 

Bunlardan sıhhat ve İçtimaî Muavenet Vekâ-
kâletiyle Ziraat Vekâletine karşı taahhüt ettik
leri mecburi hizmetlerini bitirmiş olanlar mu
vazzaflık hizmetlerinin sonunda orduda kalma
ğı isterlerse en az dört sene hizmet taahhüt et
meleri şartiyle gedikli sınıfına geçirilirler. 

MADDE 2. — Yedek sınrfma kayıtlı sıhhat 
memurlariyle hayvan sağlık memurları, fevkalâ
de hallerde talim ve manevra veya seferberlik 

'dolayısiyle askere alındıklarında yedek sıhhiye 
ve yedek veteriner erbaşı olarak tavzif olunur
lar. 

Ancak bunlardan gedikli sıhhiye erbaş okulu 
veya askerî veteriner ve nalbant gedikli erbaş tat
bikat okulunda iki aylık staj devresi geçirmi-
yenler iki ay müddetle bu okullara sevkedildik-
ten sonra kıtalara verilirler. 

MADDE 3 . — Hükümetin 3 ncü maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 
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MADDE 4. — Bu kanun hükümlerini icra- I MADDE 4. 
ya Millî Müdafaa Vekili memurdur. ' I nen 
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MADDE 4. — Hükümetin 4 ncü maddesi ay
nen. 

M. & fi. • 

MADDE 4. — Hükümetin 4 ncü maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 
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